PARECER DO CONSELHO FISCAL DA CBT

O Conselho Fiscal da Confederação Brasileira de Tênis, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, procedeu ao exame do Relatório de Atividades da CBT do ano
de 2023 e da Prestação de Contas da CBT do ano de 2023 que incluiu o movimento
econômico, financeiro, patrimonial e administrativo, o resultado da execução
orçamentária, demonstrações contábeis, todos de 2023 e o orçamento para o ano de
2024, bem como o Balanço Patrimonial e demais Demonstrativos Contábeis
referentes ao exercício findo em 31 de dezembro de 2023 da CBT. Os Conselheiros
informam que não encontraram irregularidades na prestação de contas do ano de
2023, sendo que a mesma atende às normas e leis regulamentares. Tendo em vista
o Parecer e Relatório dos Auditores Independentes sobre as Demonstrações
Contábeis – CAAUD – Auditores Independentes e a análise que realizaram dos
documentos já mencionados que embasaram a prestação de contas do ano de 2023,
o Conselho Fiscal da CBT emite o seu parecer no sentido de que os referidos
documentos contábeis refletem adequadamente em todos os aspectos relevantes a
situação administrativa, econômica, patrimonial e financeira da Confederação
Brasileira de Tênis – CBT, bem como o orçamento previsto para exercício de 2024
da entidade. Dessa forma, a prestação de contas do ano de 2023 e o orçamento para
o ano de 2024 reúnem condições de serem submetidos à apreciação da Assembleia
Geral Ordinária, recomendando o Conselho Fiscal da CBT a aprovação da prestação
de contas da CBT do ano de 2023 e do orçamento da CBT para o exercício de 2024,
sem ressalvas, estando de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil. O
presente documento é assinado pelos membros do Conselho Fiscal por meio da
plataforma D4Sign.

Florianópolis/SC, 14 de março de 2024.

   Ricardo Murilo Pereira    Paulo Roberto Castelo Branco
Conselheiro Fiscal da CBT     Conselheiro Fiscal da CBT

                   José Pareja Filho            Rainer Oliveira da Cruz
             Conselheiro Fiscal da CBT                Conselheiro Fiscal da CBT

Clineu César Coelho Filho         Augusto Maynard Gomes
           Conselheiro Fiscal da CBT                 Conselheiro Fiscal da CBT

D4Sign 498f9edf-7d31-4d02-8e5f-de14a5ec6dfe - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de March de 2024, 16:02:04

Parecer do Conselho Fiscal da CBT 2024 pdf
Código do documento 498f9edf-7d31-4d02-8e5f-de14a5ec6dfe

Assinaturas
Ricardo Murilo Pereira
ricardomurilop@gmail.com
Assinou
Paulo Roberto Santos Castelo Branco
paulo_castelo@hotmail.com
Assinou
Jose Pareja Filho
jparejaf@gmail.com
Assinou
Clineu César Coêlho Filho
clineu.filho@hotmail.com
Assinou
Augusto Maynard Gomes
gugumaynard@hotmail.com
Assinou
Rainer Oliveira da Cruz
rainer.cruz74@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

22 Mar 2024, 12:16:31
Documento 498f9edf-7d31-4d02-8e5f-de14a5ec6dfe criado por RAFAEL BITTENCOURT WESTRUPP
(87a68ed1-4369-4e23-818a-703f55bb68be). Email:cbt@cbtenis.com.br. - DATE_ATOM:
2024-03-22T12:16:31-03:00

22 Mar 2024, 12:19:25
Assinaturas iniciadas por RAFAEL BITTENCOURT WESTRUPP (87a68ed1-4369-4e23-818a-703f55bb68be). Email:
cbt@cbtenis.com.br. - DATE_ATOM: 2024-03-22T12:19:25-03:00

22 Mar 2024, 12:21:52
PAULO ROBERTO SANTOS CASTELO BRANCO Assinou (7b0d2136-ebcf-4f85-8df3-1b81f15584eb) - Email:
paulo_castelo@hotmail.com - IP: 177.205.215.74 (177.205.215.74.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 47876) -
Geolocalização: -20.3579027 -40.2930812 - Documento de identificação informado: 206.657.500-30 - DATE_ATOM:
2024-03-22T12:21:52-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-20.3579027 -40.2930812

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de March de 2024, 16:02:04

22 Mar 2024, 14:04:28
RAINER OLIVEIRA DA CRUZ Assinou - Email: rainer.cruz74@gmail.com - IP: 186.192.248.87 (186.192.248.87 porta:
48998) - Geolocalização: -11.7399129 -49.0835277 - Documento de identificação informado: 626.730.331-49 -
DATE_ATOM: 2024-03-22T14:04:28-03:00

22 Mar 2024, 21:52:31
AUGUSTO MAYNARD GOMES Assinou - Email: gugumaynard@hotmail.com - IP: 189.0.148.33
(ip-189-0-148-33.user.vivozap.com.br porta: 17492) - Documento de identificação informado: 350.808.415-91 -
DATE_ATOM: 2024-03-22T21:52:31-03:00

25 Mar 2024, 13:13:20
CLINEU CÉSAR COÊLHO FILHO Assinou (3c75ce03-e350-4f4f-bb69-5542dcebdef2) - Email:
clineu.filho@hotmail.com - IP: 177.135.1.27 (177.135.1.27.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 8670) - Documento de
identificação informado: 096.680.711-15 - DATE_ATOM: 2024-03-25T13:13:20-03:00

25 Mar 2024, 15:22:32
RICARDO MURILO PEREIRA Assinou (40858e4b-65c7-43c2-8be4-015b8d17fff9) - Email: ricardomurilop@gmail.com
- IP: 187.65.224.165 (bb41e0a5.virtua.com.br porta: 24980) - Geolocalização: -27.4366464 -48.4540416 -
Documento de identificação informado: 594.164.329-20 - DATE_ATOM: 2024-03-25T15:22:32-03:00

27 Mar 2024, 15:18:25
JOSE PAREJA FILHO Assinou - Email: jparejaf@gmail.com - IP: 177.65.159.28 (b1419f1c.virtua.com.br porta:
38282) - Geolocalização: -15.61060594901486 -56.07275459682867 - Documento de identificação informado:
301.464.451-04 - DATE_ATOM: 2024-03-27T15:18:25-03:00

Hash do documento original
(SHA256):39573862e3980bb251e26f98be55dd1a9beceeca0f6445ec67de45357f37861f
(SHA512):9fe676610bdafbad89540ad7c1e40b3e135e62bf2db89c0ba0ae4ea6bd3759517d523dc9ef2a4edc41a08ae196b300622cc96935ab8a41b5e5682cb462a6ca5c

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-11.7399129 -49.0835277
https://www.google.com.br/maps/search/-27.4366464 -48.4540416
https://www.google.com.br/maps/search/-15.61060594901486 -56.07275459682867

		2024-03-27T16:02:23-0300